
UCHWAŁA NR XVII/128/2025 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 10,00 zł od miesięcznej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość wskazaną w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/94/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 29 października 

2019 r. w sprawie wprowadzenia częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 9229). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F80E245-B1DC-4600-BC9E-C55AAAD34360. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVII/128/2025 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733)  rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Dotychczasowa stawka zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 3,00 zł od każdego mieszkańca nieruchomości jednorodzinnej kompostującej 

bioodpady w kompostowniku przydomowym jest nieadekwatna do wysokości kosztów odbioru  

i zagospodarowania odpadów. Ponadto nie stanowi wystarczającego zachęcenia do zakładania  

i utrzymania przydomowych kompostowników.  

W celu zwiększenia motywacji mieszkańców do tworzenia i użytkowania kompostowników 

przydomowych podwyższa się wysokość zwolnienia do 10,00 zł od miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 

jednorodzinną. Podwyższona wysokość zwolnienia stanowić będzie realną i odczuwalną zachętę 

ekonomiczną do prowadzenia kompostowania bioodpadów, co z kolei przyczyni się do 

zmniejszenia ilości odpadów biodegradowalnych odbieranych przez gminny system 

gospodarowania odpadami.  

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F80E245-B1DC-4600-BC9E-C55AAAD34360. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/128/2025 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4



